

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-508 09 306

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2016-02-04

Ge kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt offentligt rum – remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Johanna Engman
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Anna König Jerlmyr (M) och Cecilia Brinck (M) om att ge kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt offentligt rum. De som skrivit motionen begär att kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen får i uppdrag att hemställa hos regeringen om att tillsätta en utredning om vilka förändringar i lagstiftningen som behöver göras för att ge kommunerna nödvändiga befogenheter att genom upprätthållande av bland annat lokala ordningsföreskrifter och trafikföreskrifter säkerställa trygghet och ordning på allmän plats.

Förvaltningen arbetar utifrån nämndmålet att Norrmalms stadsdelsområde är tryggt, vilket innefattar förebyggande trygghets- och säkerhetsarbete samt skötsel och utveckling av parker och grönområden. Det är en polisiär fråga att se till att lokala ordningsföreskrifter och trafikföreskrifter följs och förvaltningen anser att polisen ska fortsätta att ha det ansvaret.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Anna König Jerlmyr (M) och Cecilia Brinck (M) om att ge kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt offentligt rum.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 12 februari 2016.

Ärendet

Enligt motionen kännetecknas ett attraktivt offentligt rum av att det är rent, helt, snyggt och överblickbart. Vidare i motionen står att Stockholm är en fantastisk stad med stora kvaliteter i de flesta av sina offentliga rum, men att stadens ansvarstagande är alltför begränsat och inte tillräckligt högt politiskt prioriterat. Enligt motionen finns det i dagsläget problem i de offentliga rummen avseende bland annat nedskräpning, olagliga boplatser, fusk med handikappstillstånd och att inte dubbdäcksförbud efterlevs.

De som skrivit motionen begär att kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen får i uppdrag att hemställa hos regeringen om att tillsätta en utredning om vilka förändringar i lagstiftningen som behöver göras för att ge kommunerna nödvändiga befogenheter att genom upprätthållande av bland annat lokala ordningsföreskrifter och trafikföreskrifter säkerställa trygghet och ordning på allmän plats.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i samråd med administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen arbetar utifrån nämndmålet att Norrmalms stadsdelsområde är tryggt. Inom detta uppdrag ingår förvaltningens trygghets- och säkerhetsarbete. Förvaltningen ska under 2016 fortsätta utveckla samarbetet med civilsamhället och polismyndigheten för att öka tryggheten och säkerheten lokalt. Under 2015 påbörjade förvaltningen och kommunpolisen arbetet med att ta fram underlag till en lokal samverkansöverenskommelse. Syftet med samverkansöverenskommelsen är att kommun och polis ska samverka i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Målet med överenskommelsen är att minska brottsligheten och öka tryggheten i lokalsamhället. En gemensam lokal lägesbild ska utgöra underlag för vilka åtgärder som ska prioriteras. Överenskommelsen ska undertecknas och träda i kraft under 2016.

I enlighet med nämndens trygghetsmål arbetar också förvaltningen med renhållning och tillgänglighetsåtgärder i parker samt underhåll som ökar tryggheten i parkerna, till exempel röjning och gallring av vegetation. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att utveckla fler funktioner i parkerna så att de upplevs välkomnande för olika målgrupper, vilket i sin tur leder till ökad närvaro och trygghet i parkerna. En ambition är att skapa jämställda parker där alla känner sig välkomna oavsett till exempel könstillhörighet, ålder, etnicitet och socioekonomisk bakgrund. För att skapa ett ökat stadsliv och trivsammare vistelsemiljöer ska trafiknämnden enligt årets budget initiera konceptet *Levande Stockholm* och Norrmalms stadsdelsnämnd ska delta i detta arbete.

Det är en polisiär fråga att se till att lokala ordningsföreskrifter och trafikföreskrifter följs och förvaltningen anser att polisen ska fortsätta att ha det ansvaret.

Bilagor

1. Remissbrev
2. Motion av Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck (M) om att ge kommunerna verktyg för ett tryggt och snyggt offentligt rum.